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پس از حواشــی اخیــر مربوط به 
فساد در فوتبال، به تازگی ابعاد جدید 
و گســترده‌ای نمایان شده که تعمق 
در آن دود از سر آدم بلند می‌کند. اگر 
بدانید پای چند باشــگاه لیگ برتری 
به پرونده فساد باز شده، مخ‌تان سوت 
می‌کشد! خداداد افشاریان به دست 
کم ۱۵ مورد تبانی خاص اعتراف کرده 
و از نقش داوران بــرای تعیین نتایج 
پرده برداشته اســت. موضوع مهمی 
که مطرح می‌شــود این است که آیا 
باشگاه‌هایی که تبانی کرده‌اند به لیگ 
پایین‌تر سقوط می‌کنند؟ هنوز کسی 
جوابی برای این ســوال بسیار مهم و 
کلیدی ندارد. به دلیل گســتردگی 
فساد، شاید طبقه‌بندی صورت بگیرد 
و در وهله اول با آنها که تخلف بیشتری 
دارند برخــورد شــود و آرام آرام قوه 
قضائیه ســراغ افرادی برود که تخلف 
کمتری دارند. این شاید بهترین راه حل 
در وضعیت موجود باشد چراکه در غیر 
این صورت فصل جدید لیگ برتر باید 

با حذف‌شده‌های زیادی برگزار شود.
خداداد افشــاریان، رئیس سابق 

کمیته داوران که زندانی شده نیز در 
طول اعترافات خود پــای تعدادی از 
داوران و کمــک‌داوران لیگ برتر را به 
پرونده فســاد و تبانی باز کرده است. 
منابع مطلع می‌گویند ایــن داوران 
باید در دادگاه حاضر شــده و از خود 
دفاع کنند. افشــاریان گویا اعتراف 
کرده این تبانی‌ها معادلات لیگ برتر و 
لیگ دسته اول را در سال‌های اخیر به 
هم زده‌اند. قوه قضائیه به شدت پیگیر 
تبانی در جامعه داوری است. از این رو، 

کیومرث هاشمی، وزیر ورزش هم روز 
پنجشنبه رسما اعلام کرد فصل جدید 
لیگ برتر قطعا با  VAR خواهد بود. این 
جمله او گواه و مستندی محکم به نقش 
پررنگ بعضی داوران در تعیین نتایج 
رقابت‌های فوتبال بوده است. مقامات 
دولتی و قضایی نیز معتقد هستند تا 
زمانی که VAR نیاید، نتایج ممکن 
اســت در خارج از زمین رقم بخورد، 
بنابراین تنها راه حل موجود استفاده 
از تکنولوژی روز جهانی است؛ به این 
شرط که آدم‌های فاسد و رشوه‌بگیر 
در اســتفاده از این تکنولوژی به کار 

گرفته نشوند.
به گفته یک مقــام آگاه هر مدیر و 
مقامی در هر جایگاهی باید پاسخگو 
باشد و نمی‌تواند قسر در برود. میزان 
فساد در باشگاه‌های لیگ برتر و دخالت 
مدیران مختلف، مربیان و داوران در 
تعیین نتایج یا ایجاد جریان رسانه‌ای 
و فشار به فدراســیون یا حریفان، به 
قدری گسترده بوده که با تعجب تمام 
مسئولان ذی‌ربط مواجه شده است. 
به شــکلی که اگر بخواهنــد با تمام 
خاطیان برخورد کنند آدم‌های زیادی 
باید از فوتبال کنار گذاشته شوند. در 

همین حال بعضی باشگاه‌ها نیز اسناد 
و مدارک جدیدی به پرونده باز کرده و 
خواستار برخوردهای بیشتر شده‌اند. 
به طور مثال یک باشگاه معروف لیگ 
برتری که به دلیل دخالت در تبانی یا 
هزینه‌های غیرواقعی، با مشکل مواجه 
شده اعلام کرده اســنادی در اختیار 
دارد که چند باشــگاه لیگ برتری زد 
و بند کرده و با هزینه کــردن، نتایج 

دیدارهای خود را تعیین کرده‌اند.
افراد پاک فوتبال که همواره به دور 
از فساد بوده‌اند، عاجزانه از مسئولان 

تقاضا کرده‌اند تا ته و آخر این پرونده 
را بروند و اجازه ندهند بعضی از افرادی 
که ارتباطات زیادی هم دارند، قسر در 
بروند تا یک بار برای همیشه پای افراد 
ناپاک از فوتبال قطع شود. دلیل این 
خواسته، تلاش پشــت پرده عده‌ای 
برای کانال‌زنی و پاک‌سازی خودشان 
است. به طور مثال یکی از افراد حاضر 
در پرونــده که از قضــا نقش پررنگی 
در رشوه‌دهی داشــته، پس از آن‌که 
متوجه شده گیر زیادی دارد، از طریق 
برخی نزدیکانش در تلاش اســت تا 

خود را سفید کند! البته امید است قوه 
قضائیه با توجه به حجم وسیع و موارد 
آشکار فســاد، بدون هیچ اغماضی و 
با تمام توان این پرونده را به سرانجام 
برساند و این غده سرطانی فساد را یک 
بار برای همیشــه از فوتبال ریشه‌کن 
کند. اعترافات خداداد افشاریان بدون 
شــک نقطه عطف مهمــی در روند 
پیگیری پرونده و خروجی نهایی درباره 
متخلفین پرونده خواهد بود. اعترافات 
یک ذهن خطرناک که شمار موارد قابل 

اعتنایش به 15 رسیده است.
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هفته سخت برای والیبال
با پایان هفته دوم لیگ ملت‌ها، تیــم ملی ایران به قعر 
جدول رده‌بندی چســبید تا یکی از تلخ‌ترین دورانش در 
تاریخ خود را سپری کند. تیمی که طی هشت بازی اخیر 
در دو هفته نخســت این رقابت‌ها حتی یک بار هم برنده 
نشد. این تیم که کارش را با پائز آغاز کرده بود، پیش از بازی 
آخر مقابل ترکیه با اخراج سرمربی مواجه شد و حالا امیدوار 
است با پیمان اکبری بتواند رنگ برد را ببیند. کاری که البته 
بسیار سخت به نظر می‌رسد. چراکه در هفته سوم رقابت‌ها 
تیم‌های قدرتمندی انتظار ایران را می‌کشند و برای اینکه آنها 
هم سهمی در شکست‌های متوالی تیم ملی داشته باشند، 
تلاش می‌کنند. ملی‌پوشان در هفته سوم این مسابقات که 
به میزبانی فیلیپین برگزار می‌شود، در بازی نخست روز ۳۰ 
خرداد در اولین دیدار خود به مصاف آمریکا خواهند رفت،‌ در 
دومین دیدار 31 خرداد با هلند دیدار می‌کند، در بازی سوم 
به مصاف فرانسه می‌رود و در بازی چهارم آلمان را روبه‌روی 
خود می‌بیند. تیم ملی ایران از همین حالا شــانس کسب 
سهمیه المپیک را از دست داده است. حداقل کاری که این 
تیم می‌تواند انجام بدهد این است که کمی آبروی رفته را به 

جوی برگرداند و جای خالی برد را مقابل نام خود پر کند. 

در این بین آرمان صالحی لیبروی تیم ملی توانسته نام 
والیبال ایران را به خوبی مطرح کند و تبدیل به تنها نقطه 
امیدوارکننده این تیم در لیگ ملت‌ها شود. او با 48 دریافت 
موفق درخشش ویژه‌ای در لیگ ملت‌ها داشته و بر اساس 
آماری که فدراسیون جهانی منتشر کرده، به عنوان دومین 
بازیکن برتر دنیا در پســت لیبرو معرفی شده است. تنها 
مارتین بوژیلوف از بلغارستان با ۴۹ دریافت موفق توانسته از 
او پیشی بگیرد. او حالا این فرصت را دارد که در هفته سوم از 
رقیب بلغار خود پیشی بگیرد و عنوان بهترین لیبروی دنیا 

را از آن خود کند. 

مدال تاریخی دختران والیبال
در روزهایی که تیم والیبال مردان در باتلاق شکست 
به سر می‌برد،‌ دختران زیر 18 سال کشورمان موفق شدند 
نخستین مدال طلای دختران رده‌های سنی والیبال ایران 
در مسابقات بین‌المللی را به دست بیاورند. رقابت‌های 
والیبال زیر ۱۸ سال دختر منطقه آسیای مرکزی )کاوا( از 
روز سه‌شنبه ۱۵ خرداد با حضور ۶ تیم در تاشکند پایتخت 
ازبکستان آغاز شد و روز گذشته با قهرمانی تیم ملی ایران 

به پایان رسید.
تیم ملی والیبال ایران روز گذشته در ششمین و آخرین 
دیدار خود برای دومین بار به مصاف قزاقســتان رفت و 
با شکســت مجدد این تیم با نتیجه سه بر یک به عنوان 
قهرمانی دست یافت. شاگردان فاطمه شعبان خمسه در 
ست دوم ۲۵ بر ۱۶ مغلوب شدند اما در ست‌های اول، سوم 
و چهارم به ترتیب با امتیازهای ۲۵ بر ۱۲، ۲۵ بر ۱۷ و ۲۵ 
بر ۱۶ به پیروزی رسیدند و جام قهرمانی را بالا بردند. تیم 
ملی زیر ۱۸ سال دختر ایران در مرحله مقدماتی نیز پنج 
برد برابر قرقیزستان، تاجیکستان، ازبکستان یک و دو و 
قزاقستان به دست آورد تا با کسب ۱۵ امتیاز به عنوان تیم 

صدرنشین راهی دیدار نهایی این مسابقات شود.

مریم قاضی‌راد، هستی واحدی، ســوگند بابازاده، 
معصومه قدمی، یســنا آهنکوب‌رو، نگار حسینی، زهرا 
محمدزاده، لعیا افزونی، هلیا پوررضــا، یلدا جعفری و 
مبینا کریمی بازیکنان تیم ملی در این رقابت‌ها بودند. 
ســتاره‌‌هایی که می‌توانند با یک برنامه‌ریزی مناسب و 
حرفه‌ای از سوی فدراسیون و حمایت همه‌جانبه، آینده 
والیبال زنان ایران را تامین کنند و در رده‌های بعدی هم 

دست به افتخارآفرینی‌های بیشتر بزنند. 
در پایان باید اشاره کرد که تیم ملی والیبال زیر ۱۷ سال 
پسر ایران نیز که خود را برای رقابت‌های قهرمانی جهان 
آماده می‌کند، عنوان نایب قهرمانی رقابت‌های زیر ۱۸ 

سال پسر آسیای مرکزی را به دست آورد.

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

میزان فساد در باشگاه‌های 
لیگ برتر و دخالت مدیران 

مختلف، مربیان و داوران در 
تعیین نتایج یا ایجاد جریان 

رسانه‌ای و فشار به فدراسیون 
یا حریفان، به قدری گسترده 

بوده که با تعجب تمام مسئولان 
ذی‌ربط مواجه شده است. به 

شکلی که اگر بخواهند با تمام 
خاطیان برخورد کنند آدم‌های 

زیادی باید از فوتبال کنار 
گذاشته شوند

ایران و ازبکســتان امروز برای تعیین 
صدرنشین گروه به مصاف هم می‌روند. از 
چارچوب هفته پایانی مقدماتی انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۶ و در گروهE، تیم ملی 
ایران باید در ورزشگاه آزادی از ازبکستان 
پذیرایی کند. دیداری که در بازی رفت و در 

تاشکند با تساوی دو‌-دو به پایان رسید. شاگردان قلعه‌نویی با کسب چهار پیروزی و یک تساوی 
عملکرد مشابهی با رقیب امروز خود در گروه دارند و با کسب ۱۳ امتیاز و به لطف تفاضل گل بهتر 
نسبت به ازبک‌ها، صدرنشین هستند و برای حفظ این صدرنشینی باید مقابل ازبکستان بازنده 
نباشند که البته طبیعتا تیم ملی در خانه با ذهنیت برد بازی خواهد کرد. هرچند باید اشاره داشت 
که سرگروهی‌ این دو تیم در مسیر قرارگیری در سید بهتر برای حضور در دور سوم اثرگذار نخواهد 
بود اما با این وجود، همواره رویارویی‌های ایران و ازبکستان از جذابیت خاصی برخوردار بوده و در 
این بازی تشریفاتی هم دو تیم به دنبال صدرنشینی و حفظ روند شکست‌ناپذیری‌شان در دور 

دوم انتخابی جام جهانی 2026 هستند.
تیم ملی در شرایطی به مصاف ازبکستان می‌رود که دو بازیکن اصلی این تیم در لیگ برتر 
ایران توپ می‌زنند و برای فوتبال‌دوستان ایرانی آشنا هستند. جلال‌الدین ماشاریپوف کاپیتان 
استقلالی ازبک‌هاست و اوستون اورونوف پرسپولیسی هم از اصلی‌ترین امیدهای گلزنی سرکو 
کاتانچ در آزادی خواهد بود. همچنین عزیزبک آمانوف هم با سابقه بازی برای استقلال و پس از 
جدایی پرحاشیه دوباره به تهران بازخواهد گشت. دو تیم ۱۳ بار مقابل یکدیگر قرار گرفته‌اند که 
ترازو با اختلاف به سمت یوزهای ایرانی سنگینی می‌کند. تیم ملی ۱۰ مرتبه مقابل ازبکستان 
برنده بوده و فقط یک بار طعم شکست را چشیده که مربوط به ۱۲ سال گذشته در تهران می‌شود؛ 
جایی که شاگردان کارلوس کی‌روش با یک گل برای اولین و آخرین بار قافیه را به این رقیب آسیای 
میانه واگذار کردند. امروز شاگردان امیر قلعه‌نویی امیدوارند که بتوانند یازدهمین برد تاریخ فوتبال 

ملی ایران را برابر ازبکستان در چهاردهمین رویارویی دو تیم به‌دست آورند. 
آمار سرمربیان مقابل یکدیگر و تیم ملی حریف هم به نفع طرف ایرانی است. امیر قلعه‌نویی 
مقابل ازبکستان و سرکو کاتانچ هیچ‌گاه بازنده نبوده و سرمربی اسلواکیایی هم فقط یک برد از 
تقابل با تیم ملی دارد که مربوط به زمانی می‌شود که وی سرمربی تیم ملی عراق بود. برترین گلزنان 
ایران به ازبکستان سه بازیکن نامدار هستند؛ علی دایی، مهدی طارمی و سردار آزمون هر کدام 
سه گل به ازبکستان زده‌اند و حالا زوج سردار و طارمی این فرصت را دارد تا با گلزنی در بازی امروز 

به تنهایی برترین گلزن این پیکار باشد. همچنین مهدی ترابی هم برابر ازبکستان دو گله است.
دو تیم در شرایطی به مصاف هم می‌روند که ایران در بازی قبل مرحله گروهی‌اش با نتیجه 
چهار بر دو از سد هنگ‌کنگ گذشت و ازبکستان با نتیجه سه بر یک ترکمنستان را شکست داد. 
نبرد صدرنشینی گروه بین همان دو تیمی برگزار می‌شــود که از ابتدا انتظار می‌رفت. در بازی 
رفت دو تیم هم ایران ابتدا با دو گل از حریف جلو افتاد اما نیمه دوم متفاوتی که ازبک‌ها رقم زدند 
شرایط را عوض کرد و نتیجه‌ای بهتر از تساوی برای ملی‌پوشان ایران به دست نیامد. نتیجه‌ای 
که البته رکورد امیر قلعه‌نویی را هم خراب کرد. ژنرال شروع کار دوباره‌اش در تیم ملی را با تساوی 
برابر روسیه آغاز کرد اما سپس تیم ملی با هدایت او موفق شد برابر تیم‌های ملی کنیا، افغانستان، 
قرقیزستان، ازبکستان، بلغارستان، آنگولا، اردن، قطر و هنگ‌کنگ 9 برد پیاپی به‌دست آورد. 
با وجود آنکه در فینال تورنمنت کافا شاگردان قلعه‌نویی برابر ازبکستان در تاشکند به پیروزی 
رسیده بودند، این‌بار دور رفت مسابقات انتخابی جام جهانی، ترمز تیم ملی در تاشکند کشیده 
شد و ملی‌پوشان برابر ازبکستان به تساوی دو-دو رضایت دادند تا شمار بردهای پیاپی تیم ملی با 
هدایت قلعه‌نویی دو رقمی نشود! ایران اگر بتواند ضعف‌های دفاعی‌اش را پوشش دهد، می‌تواند 

برنده جدال صدرنشینی گروه باشد.

دو تیم بدون شکست امروز مقابل هم

نبرد صدرنشینی

چهره به چهره

اگر بدانید پای چند باشگاه لیگ برتری به پرونده فساد باز شده...!

اعترافات یک ذهن خطرناک

مرتضی سعیدی


